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Motion om feriejobb 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/306 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Andréa Hedin och 
Per Rosencrantz (båda M) gällande stadens kommunala feriejobb 
till utbildningsnämnden för yttrande. Motionärerna föreslår att 
kommunfullmäktige ska besluta om ett antal förändringar i vilka 
som ska kunna söka och erhålla ett kommunalt feriearbete. 
 
Förvaltningen ställer sig tveksam till flera av de förslag som 
motionärerna föreslår eftersom sådana krav skulle riskera att leda 
till att de i störst behov av feriearbete slås ut. Förvaltningen ställer 
sig även tveksam till om den kraftigt utökade administrationen, som 
ett rekryteringsförfarande enligt motionärernas förslag skulle 
innebära, är motiverad.  
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen.  

Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Andréa Hedin (M) 
och Per Rosencrantz (M) gällande stadens kommunala feriejobb till 
utbildningsnämnden för yttrande. Motionärerna föreslår att 
kommunfullmäktige ska besluta om följande förändringar i vilka 
som ska kunna söka och erhålla ett kommunalt feriearbete: 
 

 Att krav på godkända betyg i kärnämnena svenska, 
matematik och engelska införs för att erhålla ett kommunalt 
feriejobb. Utan godkända betyg i ovanstående ämnen ska 
lovskola genomgås innan ett feriejobb kan bli aktuellt. 
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 Att det feriejobb som erbjuds till den potentiella 
feriearbetaren är kopplat till inriktningen på personens 
pågående skolgång när det är möjligt. 

 Att CV, personligt brev samt anställningsintervju utgör ett 
krav för att erhålla ett kommunalt feriejobb. 

 Att intyg för andra sökta sommarjobb utgör ett krav för att 
erhålla ett kommunalt feriejobb. 

 Att förtur till kommunala feriejobb ges till unga med 
funktionsvariation, socioekonomiskt svagare förhållanden 
samt de som fått goda referenser från tidigare perioder. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 
grundskoleavdelningen och avdelningen för personal och 
kompetensförsörjning. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 22 augusti 2023. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
23 augusti 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen instämmer med motionärerna i att 
feriearbete i stadens kommunala verksamheter kan vara en viktig 
första erfarenhet i arbetslivet för Stockholms unga. Förvaltningen 
ställer sig dock tveksam till flera av förslagen, som till exempel 
kraven på godkända betyg i svenska, matematik och engelska. 
Förvaltningen anser att detta krav riskerar att de i störst behov av 
feriearbete slås ut.  
 
Förvaltningen ställer sig också tveksam till kravet om CV, 
personligt brev och anställningsintervju då det kommunala 
feriearbetet bör stå öppet för just målgruppen med störst behov och 
inte för de som har bäst förutsättningar och kompetens att söka 
arbete. Dessutom anser förvaltningen att feriearbetet bör vara 
kopplat till intresse och önskemål för att vara så motiverande och 
gynnsamt som möjligt. 
 
Motionärerna föreslår att en anställning ska föregås av en 
rekryteringsprocess där den sökande lämnar in underlag i form av 
CV, personligt brev samt att en anställningsintervju genomförs. 
Motivet till detta är personerna ska få en känsla för hur arbetslivet 
fungerar. Förvaltningen delar uppfattningen att feriearbetet ska 
utformas på ett sätt så att medarbetaren får arbetslivserfarenhet och 
en känsla för hur arbetslivet fungerar. Förvaltningen ställer sig dock 
tveksam till att den kraftigt utökade administrationen som ett sådant 
rekryteringsförfarande skulle innebära är motiverad, särskild mot 
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bakgrund av att det för dessa arbeten inte är de formella meriterna 
som ska vara vägande vid tillsättningen. Det skulle ta betydligt mer 
tid och resurser i anspråk. Den känsla av arbetslivet som 
motionärerna efterfrågar ges i stället genom en tydlig introduktion 
och att arbetsuppgifterna utformas på ett bra sätt. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 

Förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. Med hänsyn till 
remisstiden föreslår förvaltningen att beslutet justeras omedelbart. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Joachim Håkansson 
Utbildningsdirektör  Gymnasiedirektör 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Motion om feriejobb av Andréa Hedin och Per Rosencrantz (båda 
M) 
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